GEMEINDE RUSSBACH am Paß Gschütt e-mail: gemeinde.russbach@salzburg.at ≥ 5442 Rußbach, Rußbachsaag 22

☎ 06242/210 FAX: 06242/210 4

Rußbach, am 15.12.2023

VERORDNUNG

Die Gemeindevertretung hat in der Sitzung vom 14.12.2023 den ordnungsgemäßen Beschluss gefasst, die Steuern und Abgaben und Benützungsgebühren für das Rechnungsjahr 2024 in folgender Höhe und folgenden Hebesätzen festzusetzen:

1.	Grundsteuer A	50	0 %
2.	Grundsteuer B	50	0 %
3.	Kommunalsteuer	3 %	%
4.	Nächtigungsabgabe pro Nächtigung und Person	€	2,00
5.	Besondere Nächtigungsabgabe für Ferienwohnungen bis einschl. 40m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 40 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 70 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 100 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 130 m² Nutzfläche für dauernd abgestellte Wohnwägen	€€€€	300,00 390,00 450,00 540,00 570,00 195,00
6.	Zweitwohnsitzabgabe bei Abzug von besonderer Nächtig für Ferienwohnungen bis einschl. 40m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 40 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 70 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 100 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 130 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 160 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 190 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 220 m² Nutzfläche	ung €€€€€€€	130,00 227,50 325,00 422,50 520,00 617,50 715,00 812,50
7.	Zweitwohnsitzabgabe ohne Abzug von besonderer Nächt für Ferienwohnungen bis einschl. 40m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 40 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 70 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 100 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 130 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 160 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 190 m² Nutzfläche für Ferienwohnungen über 220 m² Nutzflächen	igui €€€€€€€	ngsabgabe 260,00 455,00 650,00 845,00 1.040,00 1.235,00 1.430,00 1.625,00

8.	Leerstandsabgabe Neubauwohnungen bis einschl. 40 m² über 40 m² über 70 m² über 100 m² über 130 m² über 130 m² über 160 m² über 220 m²	€	280,00 490,00 700,00 910,00 1.120,00 1.330,00 1.540,00 1.750,00
9.	Leerstandsabgabe sonstige Wohnungen bis einschl. 40 m² über 40 m² über 70 m² über 100 m² über 130 m² über 160 m² über 190 m² über 220 m²	€€€€€	140,00 245,00 350,00 455,00 560,00 665,00 770,00 875,00
10.	Friedhofsgebühr pro Grabstätte/Urne jährlich	€	30,00
11.	Benützung der Leichenhalle (inkl. Entsorgung Kränze)	€	130,00
12.	Gebühren für Abwasserbeseitigung: laufende Gebühr je m³ Anschlussgebühr je Punkt	€	3,80 + 10 % MwSt. 600,00 + 10 % MwSt.
13.	Wasserbenützungsgebühr: laufende Gebühr je m³ Anschlussgebühr je Punkt Wasserzählermiete jährlich	€	1,50 + 10 % MwSt. 530,00 + 10 % MwSt. 12,00 + 10 % MwSt.
14.	Müllabfuhrgebühr: Basis: pro Liter	€	0,063 +10% MwSt.
	Auf dieser Basis ergeben sich folgende Pauschalbeträge:		
	Privathaushalte: Pro Person 10 Liter Leistungsgebühr und 10 Liter Bereitstellu Haushalt mit einer Person 20 l Haushalt mit zwei Personen 40 l Haushalt mit drei Personen 60 l Haushalt mit vier Personen 80 l Haushalt mit fünf Personen 100 l Haushalt mit sechs Personen 120 l	ngs € € € €	gebühr pro Woche 65,52 + 10 % MwSt. 131,04 + 10 % MwSt. 196,56 + 10 % MwSt. 262,08 + 10 % MwSt. 327,60 + 10 % MwSt. 393,12 + 10 % MwSt.

Gewerbebetriebe - Gebühr pro Container Container Container Tonne	o Entleerung: 1.100 I 800 I 660 I 120I	€	69,30 + 10 % MwSt. 50,40 + 10 % MwSt. 41,58 + 10 % MwSt. 7,56 + 10 % MwSt.
Gewerbebetriebe - jährliche G Container Container	<u>Frundgebühr:</u> 1.100 I 800 I und weniger	€	58,14 + 10 % MwSt. 45,11 + 10 % MwSt.
Zweitwohnungen, ausgenomn 1 Person (5 Leistungsgebühr + 5 Bereit 2-5 Personen (10 Leistungsgebühr + 6 Person (15 Leistungsgebühr + 15 Ber	tstellungsgebühr pro Woche) 10 I 10 I Bereitstellungsgebühr pro Woche) 20 I	€ €	32,76 + 10 % MwSt. 65,52 + 10 % MwSt. 98,28 + 10 % MwSt.
Pro Nächtigung (Gästenächtig	gung) werden 2 l Müll = € 0,	126 + 10	0 % MwSt. verrechnet.

15. Kindergartengebühr

Kindergartengebühr für Kinder mit Vollendung 3. Lebensjahr vor dem 1. September (pro Kind und Monat – Förderungen abgezogen):

von 7.00 bis 12.15 Uhr	_	•	€	0,00
von 7.00 bis 13.00 Uhr			€	13,00

Kindergartengebühren für Kinder mit Vollendung 3. Lebensjahr nach dem 1. September (pro Kind und Monat - Förderungen abgezogen):

von 07:00 bis 12:15 Uhr von 07:00 bis 13:00 Uhr	0 0 ,	€	69,00 82,00
Kinder im letzten Kindergartenjahr von 12:15 bis 13:00 Uhr		€	13,00

AEG-Nachmittagsbetreuung:

von 0 bis 10 Wochenstunden	€	40,00
von 11 bis 20 Wochenstunden	€	55,00
von 21 bis 30 Wochenstunden	€	71,00

AEG-Krabbelgruppe:

von 0 bis 20 Wochenstunden	€	82,00
von 21 bis 30 Wochenstunden	€	113,00
von 31 bis 40 Wochenstunden	€	138,00

16. Schulische Nachmittagsbetreuung:

Besuchsgebühr pro Kind und Monat:		
bei 5 Tagen in der Woche	€	88,00
bei 4 Tagen in der Woche	€	70,40
bei 3 Tagen in der Woche	€	52,80
bei 2 Tagen in der Woche	€	35,20
bei 1 Tag in der Woche	€	17,60

	Sommertarif für die Zeit der schulischen Sommerferien: Besuchsgebühr pro Kind und Woche: bei 5 Tagen in der Woche	€	44,00
	bei 4 Tagen in der Woche	€	35,20
	bei 3 Tagen in der Woche	€	26,40
		€	17,60
	bei 2 Tagen in der Woche	€	8,80
	bei 1 Tag in der Woche	E	0,00
17.	Hundesteuer	€	35,00
18.	Naturbad-Eintrittspreise:		
	Tageskarte Erwachsene	€	4,50
	Tageskarte Kinder 5 bis 15 Jahre	€	2,50
	Familientageskarte	€	12,00
	Halbtageskarte Erwachsene	€	3,00
	Halbtageskarte Kinder	€	2,00
	Familien-Halbtageskarte	€	8,00
	Schulklassen (pro Kind, max. 4 Std.)	€	1,50
	Gruppen (ab 20 Personen, max. 4 Std.)	€	2,50
	Gruppen (ab 20 Personen, ganztägig)	€	3,50
	Kurzzeitbadekarte Erwachsene	€	2,50
	Kurzzeitbadekarte Kinder	€	1,50
	Saisonkarte Erwachsene	€	55,00
	Saisonkarte Kinder 5 bis 15 Jahre	€	35,00
	Familiensaisonkarte	€	130,00
19.	Schneeräumungsgebühr (inkl. 20% MwSt.):	_	4.40.00
	Grundbeitrag pro Haus	€	140,00
	Grundbeitrag pro Haus (0-1 Einwohner, ohne Vermietung)	€	100,00
	pro Gästenächtigung	€	0,07
	Gewerbe Kat. 1 (ohne Angestellte)	€	35,00
	Gewerbe Kat. 2 (1-6 Angestellte)	€	70,00
	Gewerbe Kat. 3 (ab 7 Angestellte)	€	100,00
	Zweitwohnungen unter 40 m² Wohnfläche	€	37,00
	Zweitwohnungen über 40 m² Wohnfläche	€	53,00

Für die Gemeindevertretung

Karl Huemer

angeschlagen am: 15.12.2023

abgenommen am: 29.12.2023